
女性構造家を芽ぐる懇談会のお知らせ 
2025 年  12 月 23 日  

   女性構造家を芽ぐる懇談会事務局 
    

２拠点・対面／Zoom 併用で開催した第６回「女性構造家を芽ぐる懇談会」から、あっという
間に半年が経とうとしています。前回は多くの方にご参加いただき、実りの多い時間となりまし
た。改めまして、ご参加くださった皆さまに心より御礼申し上げます。 

このたび、第７回「女性構造家を芽ぐる懇談会」を開催する運びとなりました。今回は「新年
会」をテーマに、Zoom によるオンライン開催とし、より気軽にご参加いただける会を予定して
います。初めての方も、久しぶりの方も、どうぞリラックスしてご参加ください。 

前半は、JSCA 九州なでしこ会の年度末恒例企画である活動発表会にならった企画です。「私
と仕事(学業)と社会」をテーマに語り合い、この一年の棚卸をしたいと思います。事前に簡単な
自己紹介と、印象に残ったことや挑戦したことなどのエピソードを、無理のない範囲でお寄せく
ださい。集めた内容は共有資料としてまとめる予定です。幹事の回答例を添付していますので、
よろしければ参考になさってください。 

後半は、テーマ別に Zoom のルームを分けて、おしゃべりを楽しむ時間を企画しています。こ
ちらについても、事前に興味のあるテーマをお伺いするアンケートを実施したいと考えています。 
詳細は後日改めてご案内しますが、ご都合のつく方は 1 月 31 日までに出欠のご登録をお願いい
たします。 

皆さまと画面越しにお会いできることを、幹事一同楽しみにしています。 
 
○第 7 回 遠隔懇談会 
 1．開催日 2026 年 2 月 14 日（土） 懇談会 13:00〜15:00  
2．開催方法  ZOOM による遠隔  ※最新 ver. へアップデートお願い致します。 

URL は参加者に当日の昼までにお送りします。 
3．参加費  無料 
4．プログラム 

13:00〜 挨拶・主旨説明・自己紹介 
13:15〜 一年の棚卸 「私と仕事(学業)と社会」 

いただいたアンケートの結果をもとにお話しします。 
※会の中で詳しくお話をお聞きしたい方には事前にお声がけさせていただきます。 
13:50〜 フリートーク 

ルームに分かれてお話しします。複数話題に参加できる予定です。 
トークテーマ(予定)：「万博お気に入りパビリオン」「私の一日」 

「仕事と家庭の両立」「一年の棚卸つづき」「趣味」 
14:50〜 終わりの挨拶 

5．連絡先  女性構造家を芽ぐる懇談会事務局：meguru.kondankai@gmail.com 
  出欠回答、今回の話題に関するアンケートのご回答は下記 URL からお願い致します。 

https://forms.gle/u27g4gmmQuRnYXdDA 回答期限：2026 年 1 月 31 日（土） 
 

幹事  三原悠子(Graph Studio)／荒木美香(Graph Studio・関⻄学院⼤学准教授)  
本田幾久世(アトリエ１９４・JWU 非常勤講師)／栗原晶子(星野建築構造設計事務所)／吉村水純(桃李舎) 
府金春薫(江尻建築構造設計事務所)／⼤本美咲(Graph Studio) 


